
Jahresrechnung 1944

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: Appendix

Zeitschrift: Geschäftsbericht / Schweizerische Zentrale für Verkehrsförderung

Band (Jahr): 4 (1944)

PDF erstellt am: 22.06.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



SCHWEIZERISCHE ZENTRALE FÜR VERKEHRSFÖRDERUNG

ZÜRICH

Jahresrechnung
1944

Bericht der Kontrollstelle
über die Prüfung der Bilanz und Jahresrechnung 1944

der S.Z.V. am 5.-7. März 1945

Die Prüfung der vorgelegten Jahresrechnung und Bilanz hat die vollständige Uebereinstimmung

mit den ordnungsgemäß geführten Büchern ergeben. Die ausgewiesenen Wertbestände und

Guthaben der S.Z. V. und des besonders verwalteten Fonds für graphische und literarische Wett-

bewerbe sind vorhanden. Die am 15. September vorgenommene Zwischenkontrolle des

Kassenbestandes gab zu Bemerkungen nicht Anlaß. Die ganze Rechnungsführung hinterläßt ganz
allgemein einen vorzüglichen Eindruck.

Der Ausgabenüberschuß des Jahres 1944 von Fr. 41 813.51 wurde aus dem Ausgleichsfonds

gedeckt, dessen Bestand nunmehr noch Fr. 477 707.40 beträgt.

Wir beantragen der Mitgliederversammlung die Abnahme der vorliegenden Bilanz und

Jahresrechnung 1944 unter Entlastung der Verivaltungsorgane für die Geschäftsführung.

Die Revisoren:

Rüfenacht, Obmann.

P. Juon.

Zürich, den 7. März 1945. F. Tissot.



Ausgaben Gewinn- und V(
per 31. Deze

I. Verwaltung

A. Behörden
1. Mitgliederversammlung
2. Vorstand
3. Ausschuß

B. Geschäftsstelle Zürich
4. Pcrsonalkosten

a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalvcrsicherung
d) Pension
e) Beitrag an Lohnausgleichskasse

5. Mietzins und Mobiliarunkosten
a) Mietzins
b) Bureauunterhalt
c) Mobiliar
d) Versicherung

6. Bureaumaterial
7. Porti, Telegramme und Telephon
8. Bibliothek
9. Passivzinsen und Finanzunkosten

10. Allgemeine Unkosten

C. Zweigstelle Lausanne
11. Personalkosten

a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalversicherung
d) Beitrag an Lohnausgleichskasse

12. Sachausgaben

II. Agenturen und Vertretungen

13. Personalkosten
a) Besoldungen
b) Unfallversicherung
c) Personalversicherung
d) Beitrag an Lohnausgleichskasse

14. Sachausgaben

III. Propaganda

Budget Rechnung

6 500.
11 500.
13 000.

270 000.-
3 000.-

35 000.-
10 000.

5 600.-

26 200.
7 400.
9 000.-

300.
16 500.-

25 000.-
1 000.-

4 500.

9 000.

540 000.-
5 200.-

54 500.
10 800.

549 500.

31 000.

422 500.

33 000.
400.

8 800.
700.

17 000. 59 900.

513 400.-

1 160 000.

7 459.94
13 389.20
11 447.80

252 407.25
2 506.10

26 633.
10 000.

5 311.90

26 703.
6 051.15
7 160.91

208.70
12 375.62
21 235.41

678.87
1 317.66
6 546.34

31 201.20
295.60

8 349.70
635.65

15 343.62

466 328.15
3 351.50

31 938.95
9 826.55

554 509.20

15. 150 000. 153 944.01*
16. 150 000. 98 459.30
17. 30 000. 30 687.06
18. 12 500. 2 898.35
19. 12 500. 14 763.24
20. 120 000. 127 217.17*
21. 180 000. 215 622.79*
22. 90 000. 76 114.22*
23. 30 000. 32 090.49
24. Kongresse, Studienreisen, Geschäftsreisen, Repräsentation 26 400. 19 040.95
25. Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes 167 000. 152 120.44*
26. Laufende Engagements aus dem Vorjahre

Verteilung auf Pos. 15, 20, 21, 22, 25 221 943.61 1 190 343.61

32 296.94

379 135.91

55 825.77

467 258.62

1 065 954.35

922 958.02

IV. Rückstellung des Bundes für die Verstärkung der Verkehrs¬
werbung in der Nachkriegszeit 1 000 000.

3 863 743.61 2 456 170.99



erliistrechnung
ember 1944

Einnahmen

J. Mitgliederbeilräge Budget

Bundesbeitrag: a) fester Beitrag 2 500 000.
b) variabler Beitrag 119 680.

SBB 400 000.
PTT 250 000.
Schweizer Hotelier-Verein 30 000.
Schweiz. Vereinigungen 18 000.

Aargau 3 900.
Appenzell A.-Rh 500.
Appenzell I.-Rh 250.
Basel-Stadt 7 350.
Basel-Land 750.
Bern 42 100.
Freiburg 2 060.
Genf 10 000.
Glarus 500.
Graubünden 21 350.
Luzern 10 550.
Neuenbürg 2 300.
Nidwalden 250.
Obwalden 750.
St. Gallen 4 100.
Schaffhausen 1 750.

Schwyz 1 850.
Solothurn 3 750.
Tessin 12 750.
Thurgau 1 750.
Uri ' 500.
Waadt 20 000.
Wallis 3 750.
Zug 850

Ziirich 37 700.
II. Beiträge von freiwilligen Subvenienten

III. Provisionen aus kommerzieller Tätigkeit

IV. Provisorische Eintrittskarten

V. Aktivzinsen

VI. Diverse Einnahmen

VII. Außerordentliche Einnahmen

VIII. Entnahme aus dem Ausgleichsfonds
a) Zur Deckung der noch offenen Posten aus der

Sommerpropaganda 1943, Winterpropaganda 1943/44 und
Verwaltung 1943

b) Ausgabenüberschuß zulasten des Ausgleichsfonds

Rcchn ung

3 509 040.-

3 960.-

80 000.-

300.-

500.-

1 000.-

1 300 000.
120 705.
400 000.
250 000.

30 000.
18 500.

3 900.
500.
250.

7 350.
750.

42 150.
2 060.

10 000.
500.

21 350.
10 550.

2 300.
250.
750.

4 100.
1 750
1 850.
3 750.

12 500.
1 750

500.
20 500.

3 750.
850.

38 450.

268 943.61

3 863 743.61

2 311 615.
3 585.

85 753.63

227.
6 310.85

1 694.90

5 171.10

41 813.51

2 456 170.99

* Einschließlich Nachtragsposten für Rechnung J943:

Pos. 15: Drucksachen 23 521.95
Pos. 20: Ausstellungen, Messen und Schaufenster 10 088.48
Pos. 21: Pressepropaganda 83 047.20
Pos. 22 : Eigene Organe der S. Z.V 4 603.35
Pos. 25: Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes 75 239.50

196 500.48



Aktiven Bilanz per 31. Dezember 1944 Passiven

/. Flüssige Mittel

a) Kassa

b) Postscheck

c) Banken

/ /. Guthaben

a) Debitoren
b) Zweigstelle Lausanne, Agenturen und

Vertretungen

c) Guthaben beim Eidg. Post- und
Eisenbahndepartement, Bern (Bundesbeschluß
vom 6. 4. 39 über Arbeitsbeschaffung)

d) SBB, Bern (Depot Werbegemeinschaft
S.V.Z./PTT/SBB/EAV)

e) Transitorische Aktiven

///. Ausstehende Beiträge

a) Ordentliche Beiträge

IV. Mobilien (Versicherungswert Fr. 165 000.

a) Mobiliar p. m
b) Bibliothek p. m
c) Photographie p. m

V. Pro Memoria

a) Rückstellung der Eidg. Finanzverwaltung
(Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr
1942

b) Rückstellung der Eidg. Finanzverwaltung
(Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr
1943

c) Rückstellung der Eing. Finanzverwaltung
(Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr
1944

d) Fonds für graphische und literarische
Wettbewerbe

I. Kurzfristige Schulden

7 114.04 a) Kreditoren 199 188.63
30 374.10 b) Agenturen und Vertretungen 1 080.50

152 662.60 190 150.74 c) Transitorische Passiven 79 567.45 279 836.58

384 786.48
Ddcredere

a) Für nicht eingegangene Jahresbeiträge 37 700.
282 753.81 j,) Für dubiose Debitoren 8 668.65 46 368.65

500 000. JJJ. Reserven und Rückstellungen

107 958 a) Rückstellung für die Verkehrswerbung in
12 363^60 1 287 861.89 dcr Na<*kriegszeit 500 °00--

b) Rückstellung für die Uebernahme des In¬
ventars der ehem. SBB-Agenturen 200 000.

c) Agentur-Erneuerungsfonds 150 000.
283 855.

Spezialfonds für Auslandswerbung aus Mitteln

der Werbegemeinschaft (S.V.Z./PTT/
SBB/EAV) 107 958. 957 958.1.

1.
1_ 3_ IV. Ausgleichsfonds

Bestand per 1. 1. 44 519 520.91

Ausgabenüberschuß pro 1944 41 813.51 477 707.40

1 400 000. y. Pro Memoria

a) Reserve des Bundes für die Verkehrswer-
1 200 000 bung in der Nachkriegszeit, Geschäftsjahr

1942 1 400 000.
b) dito, Geschäftsjahr 1943 1 200 000.

1 200 000. c) dito, Geschäftsjahr 1944 1 200 000.
d) Reserve für graphische und literarische

129 261.40 3 929.261.40 Wettbewerbe 129 261.40 3 929 261.40

5 691 132.03 5 691 132.03



Fonds für graphische und literarische Wettbewerbe

Vermögensrechnung

per 31. Dezember 1944

Aktiven Passiven

Bankguthaben
Schweizerischer Bankverein, Zürich,

Depositenkonto 8 744.15

Schweizerischer Bankverein, Zürich, Ein¬
lagekonto 18 851.20

Wertschriften
Fr. 40 000. 2%% Kassascheine der

Zürcher Kantonalbank 40 000.

Fr. 30 000. 4% Schweizerische Bundes¬
bahnen 1931 30 600.

Fr. 30 000. 2 l/2% Kassaobligationen der
Schweizerischen Kreditanstalt 30 000.

Debitoren :

Schweizerische Zentrale für Verkehrsförde¬
rung, Ziirich 150.50

Pro-Rata-Zins auf Wertschriflen 240.

Rückerstattungsanspruch:
(Quellen- und Verrechnungssteuer gem.

Art. 16 WStB., Zif. 2 und 3) 678.70

129 264.55

Zum voraus gutgeschriebener Zins

auf Wertschriften

Vermögen

Vermögen per 31. 12. 43 129 211.85

Zunahme pro 1944 49.55

3.15

129 261.40

129 264.55

Ertragsrechnung

per 31. Dezember 1944

Ausgaben Einnahmen

Graphische und literarische Wettbewerbe. 3 000. 3 415.85
66.30

Abschreibung auf Wertschriften 300.
49.55

3 415.85 3 415.85

C. J. BUCH FR AG., LUZERN


	Jahresrechnung 1944
	Bericht der Kontrollstelle
	Gewinn- und Verlustrechnung
	Bilanz per 31. Dezember 1944
	Fonds für graphische und literarische Wettbewerbe


