Zeitschrift: Geschäftsbericht / Schweizerische Zentrale für Verkehrsförderung

Herausgeber: Schweizerische Zentrale für Verkehrsförderung

Band: 4 (1944)

Anhang: Jahresrechnung 1944

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 29.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

SCHWEIZERISCHE ZENTRALE FÜR VERKEHRSFÖRDERUNG Z Ü R I C H

Jahresrechnung 1944

Bericht der Kontrollstelle

über die Prüfung der Bilanz und Jahresrechnung 1944 der S.Z.V. am 5.—7. März 1945

Die Prüfung der vorgelegten Jahresrechnung und Bilanz hat die vollständige Uebereinstimmung mit den ordnungsgemäß geführten Büchern ergeben. Die ausgewiesenen Wertbestände und Guthaben der S.Z.V. und des besonders verwalteten Fonds für graphische und literarische Wettbewerbe sind vorhanden. Die am 15. September vorgenommene Zwischenkontrolle des Kassenbestandes gab zu Bemerkungen nicht Anlaß. Die ganze Rechnungsführung hinterläßt ganz allgemein einen vorzüglichen Eindruck.

Der Ausgabenüberschuß des Jahres 1944 von Fr. 41 813.51 wurde aus dem Ausgleichsfonds gedeckt, dessen Bestand nunmehr noch Fr. 477 707.40 beträgt.

Wir beantragen der Mitgliederversammlung die Abnahme der vorliegenden Bilanz und Jahresrechnung 1944 unter Entlastung der Verwaltungsorgane für die Geschäftsführung.

Die Revisoren:

Rüfenacht, Obmann.

P. Juon.

F. Tissot.

Zürich, den 7. März 1945.

per 31. Deze

I. Verwaltung	Buc	lget	Rechnung	
A. Behörden				
1. Mitgliederversammlung	6 500.—		7 459.94	
2. Vorstand	11 500.—		13 389.20	
3. Ausschuß	13 000.—	31 000.—	11 447.80	32 296.94
B. Geschäftsstelle Zürich				
4. Personalkosten				
a) Besoldungen	270 000.—		252 407.25	
b) Unfallversicherung	3 000.—		2 506.10	
c) Personalversicherung	35 000.—		26 633	
d) Pension	10 000.— 5 600.—		10 000.— 5 311.90	
5. Mietzins und Mobiliarunkosten	3 000		3 311.90	
a) Mietzins	26 200.—		26 703.—	
b) Bureauunterhalt	7 400.—		6 051.15	
c) Mobiliar	9 000.—		7 160.91	
d) Versicherung	300.—		208.70	
6. Bureaumaterial	16 500.—		12 375.62	
7. Porti, Telegramme und Telephon	25 000.—		21 235.41	
8. Bibliothek	1 000.—		678.87	
9. Passivzinsen und Finanzunkosten	4 500.—		1 317.66	
10. Allgemeine Unkosten	9 000.—	422 500.—	6 546.34	379 135.91
C. Zweigstelle Lausanne				
11. Personalkosten				
a) Besoldungen	33 000.—		31 201.20	
b) Unfallversicherung	400.—		295.60	
c) Personalversicherung	8 800.— 700.—		8 349.70 635.65	
12. Sachausgaben	17 000.—	59 900.—	15 343.62	55 825.77
II. Agenturen und Vertretungen		513 400.—		467 258.62
13. Personalkosten				
a) Besoldungen	540 000.—		466 328.15	
b) Unfallversicherung	5 200.—		3 351.50	
c) Personalversicherung	54 500.—		31 938.95	
d) Beitrag an Lohnausgleichskasse	10 800.—		9 826.55	
14. Sachausgaben	549 500.—	1 160 000.—	554 509.20	1 065 954.35
III. Propaganda				
15. Drucksachen	150 000.—		153 944.01*	
16. Film	150 000.—		98 459.30	
17. Photographie	30 000.—		30 687.06	
18. Radio	12 500.—		2 898.35	
19. Vorträge	12 500.—		14 763.24	
20. Ausstellungen, Messen und Schaufenster	120 000.—		127 217.17*	
21. Pressepropaganda	180 000.—		215 622.79*	
22. Eigene Organe S.Z.V	90 000.—		76 114.22*	
23. Frachten und Zölle	30 000.—		32 090.49	
24. Kongresse, Studienreisen, Geschäftsreisen, Repräsentation	26 400.—		19 040.95	
25. Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes	167 000.—		152 120.44*	
26. Laufende Engagements aus dem Vorjahre	101 000		102 120.44	
Verteilung auf Pos. 15, 20, 21, 22, 25	221 943.61	1 190 343.61		922 958.02
IV. Rückstellung des Bundes für die Verstärkung der Verkehrs-				
werbung in der Nachkriegszeit		1 000 000.—		
		2 062 742 61		9.456.170.00
		3 863 743.61		2 456 170.99

erlustrechnung ember 1944

I. Mitgliederbeiträge	Budget	Rechn ung
,		0 000.— 0 705.—
		0 000.—
		0 000.—
		0 000.—
		3 500.—
		3 900.—
	500.—	500.—
The state of the s	250.—	250.—
		7 350.—
Basel-Land	750.—	750.—
Bern	100.— 42	2 150.—
Freiburg	060.—	2 060.—
Genf	000.—	0 000.—
Glarus	500.—	500.—
Graubünden	350.— 21	1 350.—
Luzern	550.—	0 550.—
		2 300.—
Nidwalden	250.—	250.—
	750.—	750.—
		1 100.—
		1 750.—
		1 850.—
		3 750.—
		2 500.—
	750.— 500.—	1 750.— 500.—
Uri		500.— 0 500.—
		3 750.—
	850.—	850.—
8		8 450.— 2 311 615.—
II. Beiträge von freiwilligen Subvenienten	3 960.—	3 585.—
III. Provisionen aus kommerzieller Tätigkeit	80 000.—	85 753.63
IV. Provisorische Eintrittskarten	300.—	227.—
V. Aktivzinsen	500.—	6 310.85
VI. Diverse Einnahmen	1 000.—	1 694.90
VII. Außerordentliche Einnahmen		5 171.10
VIII. Entnahme aus dem Ausgleichsfonds		
a) Zur Deckung der noch offenen Posten aus der Sommer-		
propaganda 1943, Winterpropaganda 1943/44 und Ver-	268 943.61	
waltung 1943	208 943.01	41 012 51
b) Ausgabenubersenub zufasten des Ausgieienstonds		41 813.51
	3 863 743.61	2 456 170.99
* Einschließlich Nachtragsposten für Rechnung "1943: Pos. 15: Drucksachen Pos. 20: Ausstellungen, Messen und Schaufenster Pos. 21: Pressepropaganda Pos. 22: Eigene Organe der S. Z.V. Pos. 25: Besondere Aktionen und Unvorhergesehenes	10 088.48 83 047.20 4 603.35	
and ontoining continue of the transfer of the	Processor of Contract	
*	196 500.48	

I. Flüssige Mittel				I. Kurzfristige Schulden		
a) Kassa	7 114.04 30 374.10 152 662.60	190 150.74		a) Kreditoren	199 188.63 1 080.50 79 567.45	279 836.58
II. Guthaben						
a) Debitoren	384 786.48		1	II. Delcredere		
b) Zweigstelle Lausanne, Agenturen und Ver-				a) Für nicht eingegangene Jahresbeiträge .	37 700.—	
tretungen	282 753.81			b) Für dubiose Debitoren	8 668.65	46 368.65
 c) Guthaben beim Eidg. Post- und Eisenbahndepartement, Bern (Bundesbeschluß vom 6. 4. 39 über Arbeitsbeschaffung). d) SBB, Bern (Depot Werbegemeinschaft 	500 000.—		11	II. Reserven und Rückstellungen		
S.V.Z./PTT/SBB/EAV)	107 958.—			a) Rückstellung für die Verkehrswerbung in	500.000	
e) Transitorische Aktiven	12 363.60	1 287 861.89		der Nachkriegszeit	500 000.—	
III Association to Deignan				ventars der ehem. SBB-Agenturen	200 000.—	
III. Ausstehende Beiträge		202 055		c) Agentur-Erneuerungsfonds	150 000.—	
a) Ordentliche Beiträge		283 855.—		d) Spezialfonds für Auslandswerbung aus Mit-		
IV. Mobilien (Versicherungswert Fr. 165 000.—)				teln der Werbegemeinschaft (S.V.Z./PTT/SBB/EAV)	107 958.—	957 958.—
a) Mobiliar p. m	1.—			SBB/EIII)	101 700.	751 750.—
b) Bibliothek p. m	1					
c) Photographie p. m	1.—	3.—	1)	V. Ausgleichsfonds		
V. Pro Memoria				Bestand per 1. 1. 44	519 520.91	
a) Rückstellung der Eidg. Finanzverwaltung				Ausgabenüberschuß pro 1944	41 813.51	477 707.40
(Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr			*			
1942	1 400 000.—			V. Pro Memoria		
b) Rückstellung der Eidg. Finanzverwaltung (Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr 1943	1 200 000.—			a) Reserve des Bundes für die Verkehrswerbung in der Nachkriegszeit, Geschäftsjahr 1942	1 400 000.—	
 c) Rückstellung der Eing. Finanzverwaltung (Brief v. 15. 9. 42 an EAV) Geschäftsjahr 				b) dito, Geschäftsjahr 1943	1 200 000.—	
1944	1 200 000.—			c) dito, Geschäftsjahr 1944	1 200 000.—	
d) Fonds für graphische und literarische				d) Reserve für graphische und literarische		
Wettbewerbe	129 261.40	3 929.261.40		Wettbewerbe	129 261.40	3 929 261.40
		5 691 132.03				5 691 132.03

Fonds für graphische und literarische Wettbewerbe

Vermögensrechnung

per 31. Dezember 1944

Aktiven		Passiven
Bankguthaben Schweizerischer Bankverein, Zürich, Depositenkonto Schweizerischer Bankverein, Zürich, Einlagekonto Wertschriften Fr. 40 000.— 2½% Kassascheine der Zürcher Kantonalbank Fr. 30 000.— 4% Schweizerische Bundesbahnen 1931	8 744.15 18 851.20 40 000.— 30 600.—	Zum voraus gutgeschriebener Zins auf Wertschriften
Fr. 30 000.— 2½% Kassaobligationen der Schweizerischen Kreditanstalt Debitoren: Schweizerische Zentrale für Verkehrsförderung, Zürich	30 000.— 150.50	
1.7.1	240.—	
Pro-Rata-Zins auf Wertschriften	678.70	129 264.55

Ertragsrechnung

per 31. Dezember 1944

Ausgaben			Einnahmen
Graphische und literarische Wettbewerbe. Bankkommission und Bankspesen Abschreibung auf Wertschriften Einnahmenüberschuß pro 1944	3 000.— 66.30 300.— 49.55	Zinserträgnisse	3 415.85
	3 415.85		3 415.85